ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 136-п
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 06.04.2005
№ 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области»,
в связи с кадровыми изменениями в Департаменте социальной защиты
населения Ивановской области Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 10.02.2016 № 32-п «Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Ивановской области, отнесенных
Реестром должностей государственной гражданской службы Ивановской
области к высшей, главной, ведущей и старшей группам категории
«специалисты», замещаемых в исполнительных органах государственной
власти Ивановской области, исполнение должностных обязанностей по
которым предусматривает осуществление полномочий по контролю
(надзору)» следующее изменение:

в строке 6.4 раздела 6 «Департамент социальной защиты населения
Ивановской области» приложения к постановлению слово «Консультант»
заменить словами «ведущий консультант».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 24.11.2021 № 568-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания и
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
2.1. Абзацы девятый, тринадцатый пункта 1.4 признать

утратившими силу.

2.2. В приложении к Положению о региональном государственном
контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания, в строке восьмой
таблицы, слова «советник, ведущий консультант, консультант» заменить
словами «ведущий консультант».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 24.11.2021 № 570-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и
полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на
территории Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
3.1. В абзаце шестом пункта 1.6 слово «консультант» заменить

словами «ведущий консультант».
3.2. В приложении 1 к Положению о региональном государственном

контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой
сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на
территории Ивановской области, в строке третьей таблицы, слово
«консультант» заменить словами «Ведущий консультант».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский